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7. SVARSTYTA. Dėl juridinių asmenų registro tvarkytojui teikiamų finansinių ataskaitų ir kitų 

dokumentų kokybės ir išsamumo (2021 m. spalio 20 d. komiteto protokolinio nutarimo Nr. 141-P-26 ir 

2022 m. birželio 8 d. komiteto sprendimo Nr. 141-S-5 įgyvendinimo eigos). 

NUTARTA: 

Atsižvelgiant į Audito komiteto 2022 m. lapkričio 30 d. posėdyje Finansų ministerijos pristatytą 

„Finansinių ataskaitų neteikimo ir kokybės problemų analizės apžvalgą“ (toliau – Apžvalga), parengtą 

įgyvendinant: 

- Audito komiteto 2021 m. spalio 20 d. protokolinį nutarimą Nr. 141-P-26 (kuriuo paprašyta 

Vyriausybės visapusiškai įvertinti su Juridinių asmenų registro tvarkytojui teikiamų finansinių ataskaitų 

kokybe susijusias problemas, galimus tokių problemų sprendimo būdus bei atitinkamų teisės aktų keitimo 

poreikį); 

- Audito komiteto 2021 m. gruodžio 15 d. protokolinį nutarimą Nr. 141-P-35 (kuriuo paprašyta 

Vyriausybės įvertinti problemą, kai dalis paramos gavėjų statusą turinčių viešųjų juridinių asmenų Juridinių 

asmenų registro tvarkytojui teikia teisės aktų reikalavimų neatitinkančias metines ataskaitas, pateikti šios 

problemos sprendimo būdus, parengus teisės aktų pakeitimus, juos pateikti Seimo IV (pavasario) sesijoje); 

- Audito komiteto 2022 m. birželio 8 d. sprendimą Nr. 141-S-5 (kuriuo paprašyta Vyriausybės, 

nustačius poreikį tobulinti metinių ataskaitų neteikiančių subjektų atžvilgiu taikytinų priemonių 

reglamentavimą, inicijuoti ir parengti atitinkamų teisės aktų pakeitimus, taip pat Finansų ministerijos atlikti 

visapusišką analizę dėl finansinių ataskaitų kokybės problematikos ir, priėmus sprendimus dėl šių ataskaitų 

kokybei gerinti skirtų priemonių, pristatyti atliktos analizės rezultatus Audito komiteto posėdyje Seimo V 

(rudens) sesijoje), 

taip pat į tai, kad parlamentinės kontrolės klausimas dėl Juridinių asmenų registro tvarkytojui teikiamų 

finansinių ataskaitų ir kitų dokumentų kokybės ir išsamumo Audito komitete bus nagrinėjamas Seimo VI 

(pavasario) sesijoje, siekiant įvertinti pažangą dėl Apžvalgoje nurodytų priemonių įgyvendinimo, kuri, 

tikėtina, nebus pasiekta, neužtikrinus tinkamo institucijų pagal kompetenciją bendradarbiavimo ir veiksmų 

koordinavimo, 

raginti Vyriausybę: 
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1. Imtis aktyvių koordinavimo veiksmų, t. y. įvertinti Apžvalgoje nurodytas konkrečias finansinių 

ataskaitų teikimą skatinančias bei jų kokybę gerinančias priemones, suderinti jas su visomis susijusiomis 

ministerijomis ir institucijomis, priimti galutinius sprendimus dėl tokių priemonių taikymo ir, nustačius 

poreikį tikslinti atitinkamus įstatymus, parengti ir pateikti Seimui svarstyti jų projektus Seimo VI (pavasario) 

sesijoje. 

2. Informuoti raštu Audito komitetą apie šio sprendimo 1 punkto įgyvendinimą/pasirengimą 

įgyvendinti (t. y. atliktus/numatomus atlikti darbus, jų eigą, planus, terminus, įskaitant kitą susijusią svarbią 

informaciją) iki 2023 m. balandžio 3 d. 

Balsavimo rezultatai: už – 6, prieš – 0, susilaikė – 0. 
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